
СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2023 г.     № 39

 О  проекте решения «О бюджете Золотовского муниципального образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

    В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района Саратовской области,  руководствуясь  решением Совета  Золотовского
муниципального  образования   от  01.10.2015г.  №  28  «Об  утверждении
положения о бюджетном процессе в Золотовском муниципальном образовании
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области»  Совет
Золотовского муниципального образования   
РЕШИЛ:
 1.  Принять  поступивший 07  ноября  в  Совет  Золотовского  муниципального
образования проект решения «О бюджете Золотовского муниципального обра-
зования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области  на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
2.  Обнародовать  проект решения  «О бюджете Золотовского муниципального
образования Красноармейского муниципального района Саратовской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с ранее
принятым порядком.  Обнародование  провести  с  17.11.2023  по  17.12.2023  на
информационном  стенде  в  здании  администрации  Золотовского  МО,  на
информационном стенде в с. Дубовка,  на официальном сайте администрации
Золотовского муниципального образования в сети интернет https://zolotovskoe-
r64.gosweb.gosuslugi.ru/

3. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения
записывать в книгу предложений или сообщать по телефону 2-00-98, находящи-
еся в администрации.
 4.  Провести публичные слушания проекта решения  «О бюджете Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района Сара-

https://zolotovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zolotovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


товской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и опре-
делить дату и место проведения публичных слушаний 07.12.2023г. 

в 15-00   в здании Золотовского СДК.
в 17-00   в здании школы с. Дубовка
   5.  Создать  рабочую  группу  из  состава  Совета  Золотовского  МО  по

подготовке  и  проведению  публичных  слушаний:  Рогов  А.А,  Бирюков  А.Н,
Марфудина Е.В, Аржанухин А.Н.

  6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Золотовского 
муниципального образования                                                         А.А. Рогов

Секретарь Совета                                                                             А.Н. Бирюков



СОВЕТ  
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

О бюджете Золотовского муниципального
образования 
 Красноармейского муниципального района Саратовской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского                            му-
ниципального  района  Саратовской  области,  руководствуясь  решением
Совета  Золотовского  муниципального  образования   от  01.10.2015  №28
«Об  утверждении  положения  о  бюджетном  процессе  в  Золотовском
муниципальном образовании Красноармейского муниципального района  Сара-
товской области», Совет Золотовского муниципального образования РЕШИЛ: 

Статья 1.  Основные характеристики бюджета Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района Са-

ратовской области (далее - местного бюджета) 
на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить  основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12093,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12093,2 тыс. рублей.
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год и на

2026 год:
1)  общий  объем  доходов  местного  бюджета  на  2025  год  в  сумме

5705,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5788,2 тыс. рублей;

  о
т №

с. Золотое



2)  общий  объем  расходов  местного  бюджета  на  2025  год  в  сумме
5705,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 144,6
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5788,2 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 280,9 тыс. рублей;

3)  дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс.
рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс.
рублей.

Статья 2. Доходы местного бюджета

Утвердить распределение доходов местного бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025  и  2026  годов  согласно  приложению 1 к  настоящему
Решению, в том числе безвозмездных поступлений.

Статья 3. Особенности администрирования доходов 
местного бюджета в 2024 году

Установить, что информационное взаимодействие между управлением Фе-
дерального казначейства по Саратовской области и администраторами доходов
местного бюджета может осуществляться через следующий уполномоченный
орган: 

финансовое  управление  администрации  Красноармейского  муниципаль-
ного района Саратовской области.

Статья  4. Нормативы распределения доходов  в бюджет Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального райо-
на Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Золотовского му-
ниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района  Сара-
товской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно
приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов

Утвердить:
1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств: 
на 2024 год в сумме 24,0 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 24,0 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 24,0 тыс. рублей;

1) объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  местного
бюджета: 
на 2024 год в сумме 8 786,8  тыс. рублей.;
на 2025 год в сумме 2 246,1 тыс. рублей.;

../../../../C:%5CUsers%5CMalycevaNS%5CAppData%5CLocal%5CTemp%5C7zO7678.tmp%5C%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%201%20%D0%A0%D0%B0%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%B0.docx


на 2026 год в сумме 3 029,2 тыс. рублей.;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3  к насто-
ящему Решению.

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым  статьям  (муниципальным  программам  муниципального
образования и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению 4 к настоя-
щему Решению.

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям         (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям                 дея-
тельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из мест-
ного бюджета

Утвердить  межбюджетные  трансферты  предоставляемые  из  местного
бюджета районному бюджету на 2024 год в сумме 249,0 тыс. рублей, на 2025
год в сумме 255,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 263,6 тыс. рублей:

1.  Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Красноармейского
муниципального  района  Саратовской  области  из  бюджета  поселения
на  осуществление  части  переданных  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

на 2025 год в сумме 249,0 тыс. рублей.;
на 2024 год в сумме 255,1 тыс. рублей.;
на 2026 год в сумме 263,6 тыс. рублей.

Статья 7. Источники финансирования дефицита местного 
бюджета и муниципальный внутренний долг

1. Утвердить источники  финансирования дефицита местного бюджета на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к на-
стоящему Решению.

2.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.



Статья 8. Особенности исполнения местного бюджета.
1.  Администрация  Золотовского муниципального  образования  Красно-

армейского муниципального района Саратовской области обеспечивает направ-
ление в 2024 году остатков средств местного бюджета в объеме до            1
000,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2024 года на счете
местного бюджета, на покрытие кассовых разрывов.

2.  Утвердить размер  резервного фонда администрации Золотовского му-
ниципального образования на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2025 год в
сумме 1,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

3. Правовые акты муниципального образования, влекущие дополнительные
расходы  средств  бюджета  муниципального  образования  на  2024  год  и  на
плановый период 2025 и 2026 годов, и (или) сокращающие его доходную базу,
реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников
дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования и (или)
при  сокращении  расходов  по  конкретным статьям  бюджета  муниципального
образования  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов  после
внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта муниципального образования
частично  (не  в  полной  мере)  обеспечена  источниками  финансирования  в
бюджете поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах
средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов.

Статья 9. Особенности установления отдельных 
расходных обязательств муниципального образования

1. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь к
декабрю) размер индексации с 1 октября 2024 года на 4,0 процента, с 1 октября
2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 3,9 процента размеров де-
нежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, окладов
месячного денежного содержания  по должностям муниципальной службы,  долж-
ностных  окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющи-
еся  должностями   муниципальной службы и  осуществляющих  техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального
образования.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области                                                                        А.А. Рогов



Секретарь Совета                                                                        А.Н. Бирюков
Приложение 1 к решению Совета «О  бюджете Зо-
лотовского муниципального образования Красно-

армейского муниципального района           Саратов-
ской области на 2024 год                             и на

плановый период 2025 и 2026 годов»
от ________________ № ______________

Распределение доходов в бюджет 
 Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов Сумма, тыс. рублей

202023 
2024г

2023 г.
2025г 2026 г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
3726,1 3825,5 4662,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 339,3 364,8 392,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 339,3 364,8 392,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 2198,8 2246,1 3029,2
1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 2198,8 2246,1 3029,2
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69,0 71,6 74,4
1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 69,0 71,6 74,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1119,0 1143,0 1167,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 339,0 343,0 346,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 780,0 800,0 821,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8367,1 1879,7 1125,4
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8367,1 1879,7 1125,4
в том числе:

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 1779,1 1879,7 1125,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

6588,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
Всего 12093,2 5705,2 5788,2



                        Приложение 2 к решению Совета «О
бюджете Золотовского муниципального образова-

ния Красноармейского муниципального района Са-
ратовской области на 2024 год  и на плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов»
от ________________ № ______________

Нормативы распределения доходов в бюджет Золотовского муниципального образова-
ния Красноармейского муниципального района Саратовской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(в процентах)

Код 
бюджетной 

классификации
Наименование доходов

Бюджеты
муниципального

образования

1 2 3

1 13 01995 10 0000 130

1 13 02065 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений

Доходы, поступающие  в порядке возмещения  расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских по-
селений

100

100

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений1 100

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты сельских по-

селений 1
100

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений
по всем группам подвидов данного вида доходов.



Приложение 3 к решению Совета «О  бюджете 
Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского муниципального района           Са-
ратовской области на 2024 год  и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов»  от ________________ №
___________

Ведомственная структура расходов местного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

Наименование Код
Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая ста-
тья

Вид рас-
ходов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ "Администрация Зо-
лотовского муниципаль-
ного образования Красно-
армейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области" 611     12 093,2 5 560,6 5 507,3
Общегосударственные 
вопросы 611 01    2 852,4 2 940,5 2 454,1
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования 611 01 02   639,9 665,5 692,0
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 611 01 02 21 0 00 00000  639,9 665,5 692,0
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления 611 01 02 21 1 00 00000  639,9 665,5 692,0
Расходы на обеспечение де-
ятельности главы муници-
пального образования 611 01 02 21 1 00 01100  639,9 665,5 692,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами 611 01 02 21 1 00 01100 100 639,9 665,5 692,0
Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 611 01 04   1 957,5 2 013,9 1 492,5
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 611 01 04 21 0 00 00000  1 378,0 1 434,4 1 492,5
Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления 611 01 04 21 2 00 00000  1 378,0 1 434,4 1 492,5
Обеспечение функций цен-
трального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200  1 360,9 1 417,3 1 475,4
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-

611 01 04 21 2 00 02200 100 1 245,9 1 295,6 1 347,2



бюджетными фондами
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 04 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2
Уплата земельного налога, 
налога на имущество и 
транспортного налога 
органами местного само-
управления 611 01 04 21 2 00 04100  17,1 17,1 17,1
Иные бюджетные ассигно-
вания 611 01 04 21 2 00 04100 800 17,1 17,1 17,1
Муниципальная программа 
"Развитие материально-тех-
нической базы администра-
ции Золотовского муници-
пального образования на 
2023-2025 годы" 611 01 04 78 0 00 00000  579,5 579,5 0,0
Основное мероприятие "Ме-
роприятия по развитию 
материально-технической 
базы администрации Зо-
лотовского МО" 611 01 04 78 0 01 00000  579,5 579,5 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 01 04 78 0 01 A0000  579,5 579,5 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 04 78 0 01 A0000 200 579,5 579,5 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) над-
зора 611 01 06   219,0 224,2 231,6
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000  219,0 224,2 231,6
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
бюджету муниципального 
района 611 01 06 26 2 00 00000  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансфер-
ты бюджету муниципаль-
ного района, передаваемые 
из бюджетов поселений на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
поселений в соответствии с 
заключенными соглашени-
ями 611 01 06 26 2 00 05400  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансфер-
ты 611 01 06 26 2 00 05400 500 219,0 224,2 231,6

Резервные фонды 611 01 11   1,0 1,0 1,0

Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0

Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных 
администраций 611 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигно-
вания 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударствен-
ные вопросы 611 01 13   35,0 35,9 37,0

Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0
Выполнение прочих обяза-
тельств 611 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию му-
ниципальных образований 
Саратовской области 611 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигно-
вания 611 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление меж- 611 01 13 26 0 00 00000  30,0 30,9 32,0



бюджетных трансфертов
Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
бюджету муниципального 
района 611 01 13 26 2 00 00000  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансфер-
ты бюджету муниципаль-
ного района, передаваемые 
из бюджетов поселений на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
поселений в соответствии с 
заключенными соглашени-
ями 611 01 13 26 2 00 05400  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансфер-
ты 611 01 13 26 2 00 05400 500 30,0 30,9 32,0

Национальная экономика 611 04    8 836,8 2 246,1 3 029,2
Дорожное хозяйство(дорож-
ные фонды) 611 04 09   8 786,8 2 246,1 3 029,2
Муниципальная программа 
«Ремонт и  содержание  
автомобильных дорог 
общего пользования в гра-
ницах населенных пунктов 
Золотовского муниципаль-
ного образования Красно-
армейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области на 2024-2026 годы» 611 04 09 71 0 00 00000  8 786,8 2 246,1 3 029,2
Основное мероприятие "Ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования в гра-
ницах населенных пунктов 
Золотовского муниципаль-
ного образования" 611 04 09 71 0 01 00000  7 588,0 1 000,0 1 000,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 04 09 71 0 01 A0000  1 000,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 A0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения в границах 
населенных пунктов 
сельских поселений за счет 
средств областного дорож-
ного фонда 611 04 09 71 0 01 D7610  6 588,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 D7610 200 6 588,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных 
дорог общего пользования в
границах населенных пунк-
тов Золотовского муници-
пального образования" 611 04 09 71 0 02 00000  1 198,8 1 246,1 2 029,2
Реализация основного ме-
роприятия 611 04 09 71 0 02 A0000  1 198,8 1 246,1 2 029,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 02 A0000 200 1 198,8 1 246,1 2 029,2

Другие вопросы в области 
национальной экономики 611 04 12   50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Совершенствование си-
стемы управления муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами Зо- 611 04 12 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0



лотовского муниципального
образования Красноармей-
ского муниципального рай-
она Саратовской области на 
2022-2024 годы""
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация
прав собственности Зо-
лотовского муниципального
образования на объекты не-
движимого имущества» 611 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 04 12 79 0 01 A0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 12 79 0 01 A0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 611 05    350,0 350,0 0,0

Благоустройство 611 05 03   350,0 350,0 0,0
Муниципальная программа 
"Комплексное 
благоустройство террито-
рии Золотовского муници-
пального образования Крас-
ноармейского муниципаль-
ного района Саратовской 
области на 2023-2025 годы" 611 05 03 72 0 00 00000  350,0 350,0 0,0
Основное мероприятие 
"Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 01 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 01 A0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 02 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 02 A0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и содержание 
мест захоронения" 611 05 03 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 03 A0000  50,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 03 A0000 200 50,0 50,0 0,0
Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия по 
благоустройству" 611 05 03 72 0 04 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 611 05 03 72 0 04 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 04 A0000 200 100,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА , КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 611 08    30,0 0,0 0,0

Культура 611 08 01   30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры на тер-
ритории Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратов-
ской области на 2022-2024 
годы" 611 08 01 74 0 00 00000  30,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и проведения 
культурно-массовых ме-

611 08 01 74 0 01 00000  30,0 0,0 0,0



роприятий"
Реализация основного ме-
роприятия 611 08 01 74 0 01 A0000  30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 611 08 01 74 0 01 A0000 200 30,0 0,0 0,0

Социальная политика 611 10    24,0 24,0 24,0

Пенсионное обеспечение 611 10 01   24,0 24,0 24,0
Меры социальной поддерж-
ки и материальная поддерж-
ка отдельных категорий на-
селения 611 10 01 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0
Меры социальной поддерж-
ки 611 10 01 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам, замещавшим выбор-
ные муниципальные долж-
ности 611 10 01 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 611 10 01 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0
Муниципальной программы
«Социальная поддержка 
граждан Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратов-
ской области на среднесроч-
ную перспективу (2022-
2024) годы» 611 10 01 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "До-
плата к трудовой пенсии" 611 10 01 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам замещавшим выбор-
ные муниципальные долж-
ности 611 10 01 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 611 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 144,6 280,9

Всего расходов 12 093,2 5 705,2 5 788,2

Приложение 4 к решению Совета                 «О  
бюджете Золотовского муниципального образо-
вания Красноармейского 
муниципального района Саратовской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»                                            от 
________________ № ______________



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов местного бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                                               

         

Наименование Раздел
Под-

раздел
Целевая ста-

тья
Вид рас-

ходов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные 
вопросы 01    2 852,4 2 940,5 2 454,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 01 02   639,9 665,5 692,0
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 01 02 21 0 00 00000  639,9 665,5 692,0
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления 01 02 21 1 00 00000  639,9 665,5 692,0
Расходы на обеспечение дея-
тельности главы муниципаль-
ного образования 01 02 21 1 00 01100  639,9 665,5 692,0
Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами 01 02 21 1 00 01100 100 639,9 665,5 692,0
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных адми-
нистраций 01 04   1 957,5 2 013,9 1 492,5
Выполнение функций 
органами местного само-
управления 01 04 21 0 00 00000  1 378,0 1 434,4 1 492,5
Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления 01 04 21 2 00 00000  1 378,0 1 434,4 1 492,5
Обеспечение функций цен-
трального аппарата 01 04 21 2 00 02200  1 360,9 1 417,3 1 475,4
Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами 01 04 21 2 00 02200 100 1 245,9 1 295,6 1 347,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2
Уплата земельного налога, 
налога на имущество и 
транспортного налога 
органами местного само-
управления 01 04 21 2 00 04100  17,1 17,1 17,1
Иные бюджетные ассигнова- 01 04 21 2 00 04100 800 17,1 17,1 17,1



ния
Муниципальная программа 
"Развитие материально-тех-
нической базы администра-
ции Золотовского муници-
пального образования на 
2023-2025 годы" 01 04 78 0 00 00000  579,5 579,5 0,0
Основное мероприятие "Ме-
роприятия по развитию мате-
риально-технической базы 
администрации Золотовского 
МО" 01 04 78 0 01 00000  579,5 579,5 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 01 04 78 0 01 A0000  579,5 579,5 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 0 01 A0000 200 579,5 579,5 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзо-
ра 01 06   219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов 01 06 26 0 00 00000  219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов бюджету 
муниципального района 01 06 26 2 00 00000  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района, передаваемые из 
бюджетов поселений на осу-
ществление переданных пол-
номочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 06 26 2 00 05400  219,0 224,2 231,6

Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 219,0 224,2 231,6

Резервные фонды 01 11   1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0

Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные
вопросы 01 13   35,0 35,9 37,0
Расходы по исполнению от-
дельных обязательств 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0
Выполнение прочих обяза-
тельств 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию му-
ниципальных образований 
Саратовской области 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнова-
ния 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов 01 13 26 0 00 00000  30,0 30,9 32,0
Предоставление межбюджет-
ных трансфертов бюджету 
муниципального района 01 13 26 2 00 00000  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района, передаваемые из 
бюджетов поселений на осу-
ществление переданных пол-
номочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 26 2 00 05400  30,0 30,9 32,0



Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 30,0 30,9 32,0

Национальная экономика 04    8 836,8 2 246,1 3 029,2
Дорожное хозяйство(дорож-
ные фонды) 04 09   8 786,8 2 246,1 3 029,2
Муниципальная программа 
«Ремонт и  содержание  
автомобильных дорог общего
пользования в границах насе-
ленных пунктов Золотовского
муниципального образования
Красноармейского муници-
пального района Саратовской
области на 2024-2026 годы» 04 09 71 0 00 00000  8 786,8 2 246,1 3 029,2
Основное мероприятие "Ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования в грани-
цах населенных пунктов Зо-
лотовского муниципального 
образования" 04 09 71 0 01 00000  7 588,0 1 000,0 1 000,0
Реализация основного ме-
роприятия 04 09 71 0 01 A0000  1 000,0 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 01 A0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной де-
ятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного значе-
ния в границах населенных 
пунктов сельских поселений 
за счет средств областного 
дорожного фонда 04 09 71 0 01 D7610  6 588,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 01 D7610 200 6 588,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных до-
рог общего пользования в 
границах населенных пунк-
тов Золотовского муници-
пального образования" 04 09 71 0 02 00000  1 198,8 1 246,1 2 029,2
Реализация основного ме-
роприятия 04 09 71 0 02 A0000  1 198,8 1 246,1 2 029,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 71 0 02 A0000 200 1 198,8 1 246,1 2 029,2

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 04 12   50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы
управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратовской
области на 2022-2024 годы"" 04 12 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация 
прав собственности Золотов-
ского муниципального обра-
зования на объекты не-
движимого имущества» 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 04 12 79 0 01 A0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 79 0 01 A0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    350,0 350,0 0,0

Благоустройство 05 03   350,0 350,0 0,0



Муниципальная программа 
"Комплексное 
благоустройство территории 
Золотовского муниципаль-
ного образования Красно-
армейского муниципального 
района Саратовской области 
на 2023-2025 годы" 05 03 72 0 00 00000  350,0 350,0 0,0
Основное мероприятие 
"Уличное освещение" 05 03 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 05 03 72 0 01 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 72 0 01 A0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие "Озе-
ленение" 05 03 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 05 03 72 0 02 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 72 0 02 A0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и содержание 
мест захоронения" 05 03 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 05 03 72 0 03 A0000  50,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 72 0 03 A0000 200 50,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Про-
чие мероприятия по 
благоустройству" 05 03 72 0 04 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 05 03 72 0 04 A0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 72 0 04 A0000 200 100,0 100,0 0,0
КУЛЬТУРА , КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 08    30,0 0,0 0,0

Культура 08 01   30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры на тер-
ритории Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратовской
области на 2022-2024 годы" 08 01 74 0 00 00000  30,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и проведения 
культурно-массовых ме-
роприятий" 08 01 74 0 01 00000  30,0 0,0 0,0
Реализация основного ме-
роприятия 08 01 74 0 01 A0000  30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 74 0 01 A0000 200 30,0 0,0 0,0

Социальная политика 10    24,0 24,0 24,0

Пенсионное обеспечение 10 01   24,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки
и материальная поддержка 
отдельных категорий населе-
ния 10 01 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0

Меры социальной поддержки 10 01 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам, замещавшим выбор-
ные муниципальные должно-
сти 10 01 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0



Муниципальной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Золотовского му-
ниципального образования 
Красноармейского муници-
пального района Саратовской
области на среднесрочную 
перспективу (2022-2024) 
годы» 10 01 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "До-
плата к трудовой пенсии" 10 01 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам замещавшим выбор-
ные муниципальные должно-
сти 10 01 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 144,6 280,9

Всего расходов 12 093,2 5 705,2 5 788,2

                       
Приложение 5 к решению Совета 
«О  бюджете Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов»                                            от 
________________ № ______________



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
Целевая ста-

тья
Вид рас-

ходов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 21 0 00 00000  2 017,9 2 099,9 2 184,5

Обеспечение деятельности представитель-
ного органа местного самоуправления 21 1 00 00000  639,9 665,5 692,0

Расходы на обеспечение деятельности главы му-
ниципального образования 21 1 00 01100  639,9 665,5 692,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 21 1 00 01100 100 639,9 665,5 692,0

Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 21 2 00 00000  1 378,0 1 434,4 1 492,5

Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200  1 360,9 1 417,3 1 475,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 21 2 00 02200 100 1 245,9 1 295,6 1 347,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2

Уплата земельного налога, налога на имущество 
и транспортного налога органами местного 
самоуправления 21 2 00 04100  17,1 17,1 17,1

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 17,1 17,1 17,1
Расходы по исполнению отдельных обяза-
тельств 24 0 00 00000  6,0 6,0 6,0

Средства резервных фондов 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0

Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0

Взносы в Ассоциацию муниципальных образо-
ваний Саратовской области 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Меры социальной поддержки и материаль-
ная поддержка отдельных категорий населе-
ния 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0

Меры социальной поддержки 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000  249,0 255,1 263,6

Предоставление межбюджетных трансфертов
бюджету муниципального района 26 2 00 00000  249,0 255,1 263,6
Межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района, передаваемые из бюджетов по-
селений на осуществление переданных пол-
номочий по решению вопросов местного значе-
ния поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 26 2 00 05400  249,0 255,1 263,6

Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 249,0 255,1 263,6

Муниципальная программа «Ремонт и  содер-
жание  автомобильных дорог общего пользо-
вания в границах населенных пунктов Зо- 71 0 00 00000  8 786,8 2 246,1 3 029,2



лотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2024-2026 годы»
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования в границах населен-
ных пунктов Золотовского муниципального 
образования" 71 0 01 00000  7 588,0 1 000,0 1 000,0

Реализация основного мероприятия 71 0 01 A0000  1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 01 A0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения в границах населенных
пунктов сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 71 0 01 D7610  6 588,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 01 D7610 200 6 588,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования в границах 
населенных пунктов Золотовского муниципаль-
ного образования" 71 0 02 00000  1 198,8 1 246,1 2 029,2

Реализация основного мероприятия 71 0 02 A0000  1 198,8 1 246,1 2 029,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 71 0 02 A0000 200 1 198,8 1 246,1 2 029,2

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Золотовского 
муниципального образования Красноармей-
ского муниципального района Саратовской 
области на 2023-2025 годы" 72 0 00 00000  350,0 350,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 01 A0000  100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 01 A0000 200 100,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 02 A0000  100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 02 A0000 200 100,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и содержа-
ние мест захоронения" 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 03 A0000  50,0 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 03 A0000 200 50,0 50,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по
благоустройству" 72 0 04 00000  100,0 100,0 0,0

Реализация основного мероприятия 72 0 04 A0000  100,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 72 0 04 A0000 200 100,0 100,0 0,0
Муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Золотовского муници-
пального образования Красноармейского му-
ниципального района Саратовской области 
на среднесрочную перспективу (2022-2024) 
годы» 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Доплата к трудовой пе-
нсии" 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0

Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим 
выборные муниципальные должности 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории Золотовского му-
ниципального образования Красноармей-
ского муниципального района Саратовской 
области на 2022-2024 годы" 74 0 00 00000  30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведе-
ния культурно-массовых мероприятий" 74 0 01 00000  30,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 74 0 01 A0000  30,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 74 0 01 A0000 200 30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие мате-
риально-технической базы администрации 
Золотовского муниципального образования 
на 2023-2025 годы" 78 0 00 00000  579,5 579,5 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по разви-
тию материально-технической базы администра-
ции Золотовского МО" 78 0 01 00000  579,5 579,5 0,0

Реализация основного мероприятия 78 0 01 A0000  579,5 579,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 78 0 01 A0000 200 579,5 579,5 0,0
Муниципальная программа "Совершенство-
вание системы управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Зо-
лотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 годы"" 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Оформление и 
регистрация прав собственности Золотовского 
муниципального образования на объекты не-
движимого имущества» 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 79 0 01 A0000  50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 79 0 01 A0000 200 50,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 144,6 280,9

Всего расходов 12 093,2 5 705,2 5 788,2

Приложение 6 к решению Совета 
«О  бюджете Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской 
области на 2024 год  и на плановый период 2025 
и 2026 годов»                                            от 
________________ № ______________

Источники финансирования дефицита местного бюджета 



на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,0 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

0,0 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

0,0 0,0 0,0


	Р Е Ш Е Н И Е
	Статья 3. Особенности администрирования доходов
	местного бюджета в 2024 году
	Статья 4. Нормативы распределения доходов в бюджет Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения


